定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 27年２月 27日（金）

２ 場  所  豊田文化センター ２階会議室

３ 出席委員  長島克己、青木幸子、高橋智美、岡村博子、小嶋隆徳

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 小林悟志  学校教育課長 石川保文  生涯学習課長 中沢好一

   学校給食センター所長 春原正彦  豊田公民館長 外谷博美

図書館長 田中重雄  博物館長 土屋積  中央公民館副館長 徳竹雅之

学校教育課教育コーディネーター兼指導主事 増田正明  学校教育課指導主事

湯本明雄  生涯学習課長補佐 宮本浩明  学校教育課長補佐 杉本光正

６ 開 会  午後１時 30分

７ 長島教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成 27 年１月 23 日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席

委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

（1） ２月２日 県教委と市町村教委の連絡会（委員長、教育長）

（2） ２月３日 旭製パン現場視察（教育長）

（3） ２月４日 市議会定例全員協議会（教育長）

（4） ２月４日 給食センター運営委員会（教育長）

（5） ２月５日 教育委員協議会（全教育委員）

（6） ２月８日 なかの21市民講座「真の食育とは何か」（全教育委員）

（7） ２月９日 部落解放同盟教育行政懇談会（教育長）

（8） ２月10日 中野市防災会議（教育長）

（9） ２月10日 第７回校長会（教育長）

（10）２月10日 総合計画若者ワークショップ発表会（教育長）

（11）２月12日 中高学校保健会第３回理事会（教育長）

（12）２月13日 学校給食きのこ釜飯ときのこメニューの試食モニター会（教育長）

（13）２月14日 第42回中高地区部落解放研究集会（教育長）

（14）２月15日 中野市民スキー大会（教育長）

（15）２月17日 第５回教頭会（教育長）

（16）２月19日 中野市区長会定期総会（教育長）

（17）２月20日 県主幹指導主事打合せ（教育長）

（18）２月21日 平成26年度生涯学習市民のつどい（全教育委員）

（19）２月21日 中野市公民館分館長・主事研修会（教育長）

（20）２月23日 中野市情報化推進本部会議（教育長）

（21）２月23日 初任者・10年経験者研修推進委員会（教育長）

（22）２月24日 平成27年度予算公表（教育長）

（23）２月24日 第８回校長会（教育長）

（24）２月25日 定例部課長会議（教育長）

（25）２月25日 中野市環境管理委員会（教育長）

（26）２月26日 長野県シニア大学北信学部中野地区学園修了式（教育長）

（27）２月26日 豊田地域審議会（教育長）

 ◆ 以上 27件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 議 事

 議案第１号 平成26年度中野市一般会計（教育費）補正予算（第８号）について

 ◆ 生涯学習課長から説明を受け、原案に同意した。（予算説明書は省略）

 議案第２号 平成27年度中野市一般会計（教育費）予算について

 ◆ 学校教育課長、生涯学習課長、豊田公民館長、図書館長、博物館長及び学校給食

センター所長から説明を受け、原案に同意した。（予算説明書は省略）

11 報 告

(1) 事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日   申 請 者

１
第 39回長野県部落解放子ども

会交流会
２月 15日

部落解放同盟長野県連合会

執行委員長 星沢重幸

教育運動部長 清水篤子

２
第 26回中野市尐年団保護者杯

フットサル大会

２月８日

２月 14日

中野市サッカースポーツ尐年団

団長 町田和信

３
第 18回中高飯水ソフトバレー

ボール交流会
３月１日

中高飯水ソフトバレーボール連

盟 会長 小林茂幸

４
第１回 朗読コンセール

声と言葉の演奏会
４月 26日

（一社）日本朗読検定協会

長野指導者会会長 今井理恵子

５
2015 年度（公社）中野青年会

議所５月公開例会

３月 27日

３月 28日

（公社）中野青年会議所

理事長 市川大輔

６
第 12回 五色百人一首長野県

大会
２月 28日

ＴＯＳＳ五色百人一首協会

長野県支部事務局 長野市立古

牧小学校 教諭 宮澤忠利

 ◆ 以上６件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

12 協 議

 協議第１号 平成25年度教育委員会の事務の管理及び執行状況の点検・評価書（案）

       について

 ◆ 学校教育課長補佐から説明を受け、教育委員が評価決定した。

 協議第２号 当面する会議・行事等について

 ◆ ３月定例教育委員会を３月 25日(水)午後１時 30分から開催することに決定した。

13 その他

 (1) 卒業式・入学式への出席について

◆ 学校教育課長補佐から説明を受けた。

 (2) 平成 27年３月中学校卒業生の前期選抜試験の結果について

 ◆ 学校教育課長補佐から説明を受けた。

14 閉 会   午後３時 32分